
  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/57 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 31. zasedání dne 20.11.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1031/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1122-23-P01. 

 
 

2 Odbor KH - dotace z Fondu ZK na Česko-Slovenské bonsajové dny - ŠUTRY 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1032/R31/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 40.000 Kč, 

současně však maximálně 9 % celkových způsobilých výdajů, Josefu Valuchovi, 

sídlo Chaloupky 267, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČO 11522348, na pořádání akce 

ČESKO-SLOVENSKÉ BONSAHOV0 DNY - ŠUTRY 2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1159-23-P02; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0263/2023, dle přílohy č. 1159-23-P03, kterým 

dochází ke snížení příjmů a výdajů rozpočtu ZK ve výši 1.210 tis. Kč v rámci odboru 

Kancelář hejtmana v důsledku neuzavření smlouvy se společností NET4GAS na 

zajištění propagace firmy na akcí Zlínského kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/57 

3 Individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje - žadatel BTH Slavičín, 
spol. s r.o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1033/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit  

poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje BTH Slavičín, spol. 

s r.o., IČO 25321358, se sídlem Mladotické nábřeží 849, 763 21 Slavičín, ve výši 

7.400.000 Kč, současně však max. 70 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu „Vícezdrojový energeticko-ekologický a odpadový komplex Cirkula“, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1158-23-

P02. 

 
 

4 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1034/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu 

Otrokovice, IČO 00284301, se sídlem náměstí 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 

do výše 3.242.543 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Opevnění břehů Štěrkoviště v Otrokovicích“, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1160-23-P03; 

 

2) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z 

Fondu Zlínského kraje č. D/4402/2023/STR, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

příjemcem dotace městem Vizovice, IČO 00284653, se sídlem Masarykovo nám. 

1007, 763 12 Vizovice, kterým se mění doba realizace projektu „Arboretum 

Vizovice“, dle přílohy č. 1160-23-P05. 

 
 

5 Celostátní kolo soutěže Vesnice roku 2023 - finanční dar 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1035/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního daru za získání titulu 

„Vesnice roku 2023“ v celostátním kole soutěže Vesnice roku 2023 obci Ostrožská 

Lhota, IČO 00291196, se sídlem Ostrožská Lhota 148, 687 23 Ostrožská Lhota, 

finanční dar ve výši 500.000 Kč a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 1157-

23-P01; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/57 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0260/2023, dle přílohy č. 1157-23-P02, kterým se 

přesouvají finanční prostředky na závazný ukazatel „Soutěž Vesnice roku“. 

 
 

6 Zdravotnictví - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1036/R31/23 s t a n o v u j e  

 mimořádnou odměnu pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Zlínským 

krajem v oblasti zdravotnictví ve výši uvedené v příloze č. 1161-23-P01. 

 
 

7 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024, vč. 
jeho příloh a aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 
ZK pro rok 2023; Souhlasné stanovisko Zlínského kraje pro Město Koryčany  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1037/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 

a aktualizace jeho příloh č. 1 Základní sít sociálních služeb Zlínského kraje pro 

období 2023–2025, č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2024 a č. 3 Dočasná 

síť sociálních služeb Zlínského kraje. Aktualizace příloh č. 1 a č. 3, které jsou 

součástí Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2023, dle 

příloh č. 1123-23-P02 až č. 1123-23-P11, č. 1123-23-P14 a č. 1123-23-P15; 

 

2. souhlasné stanovisko subjektu, který vydal komunitní plán sociálních služeb, 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje nebo Národní strategii rozvoje 

sociálních služeb 2016–2025, pro Město Koryčany pro účely žádosti o dotaci v rámci 

výzvy Národního plánu obnovy, dle příloh č. 1123-23-P12 a č. 1123-23-P13. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/57 

8 Návratná finanční výpomoc poskytovatelům sociálních služeb Zlínského 
kraje pro rok 2024, Dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1038/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1124-23-

P02; 

 

2. vzor Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1124-

23-P03; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci mezi Zlínským krajem a: 

- ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1,  

- AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice,  

- ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 

Malenovice, 763 02 Zlín 4,  

- Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1,  

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína,  

- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 

01 Vsetín 1,  

- Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov,  

- Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1,  

- DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín,  

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1,  

- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

- Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany,  

- Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1,  

- Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem 1,  

- Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov,  

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1,  

- Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice,  

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

- Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

- Charita Slavičín, IČO 70435618,  Komenského 115, 763 21 Slavičín,  

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/57 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336,  Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, 

- Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky,  

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

- Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1,  

- Charita Zlín, IČO 44117434,  Burešov 4886, 760 01 Zlín 1,  

- Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1,  

- NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548,  Palackého 138, 755 01 Vsetín 1,  

- NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Stodůlky, 155 00 Praha 5,  

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1,  

- ONŽ – pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1,  

- PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1,  

- Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla,  

- pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 

01 Valašské Meziříčí 1,  

- Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

- R-Ego, z.s., IČO 70885605,  náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín,  

- Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1,  

- Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5,  

- SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01, Kroměříž 1,  

- Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 

768 34 Pačlavice,  

- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, 

Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1,  

- SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1,  

- Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621,  Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

- Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924,  Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25,  

- Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009,  Na Stráni 

677/12, Slavonín, 783 01 Olomouc, 

- spolek Pod křídly, IČO 70640327,  Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

- Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728,  Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4,  

- Unie Kompas, z.s., IČO 67028144,  Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1,  

- Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149,  Na 

Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 1,  

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/57 

- Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501,  Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

dle příloh č. 1124-23-P02 a č. 1124-23-P04; 

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci a Rozhodnutí o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci pro: 

- Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710,  Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí,  

- Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042,  Burešov 

4884, 760 01 Zlín 1,  

- Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 128, 

763 25 Újezd u Valašských Klobouk,  

- Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976,  Husova 

1165, 763 61 Napajedla,  

- Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852,  Návojná 

100, 763 32 Nedašov,  

- Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947,  Parková 21, 768 

21 Kvasice,  

- Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917,  Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták,  

- Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, 

dle příloh č. 1124-23-P03 a č. 1124-23-P05; 

 

5. neposkytnutí návratné finanční výpomoci poskytovateli Sociální služby Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, IČO 0092096, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

Hradiště 6, v rámci Programu pro poskytování návratné finanční výpomoci 

poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024, v platném znění, pro nenaplnění 

kritéria dle článku VIII, odst. 5 tohoto Programu tj. minimální výše návratné finanční 

výpomoci činí 10.000 Kč; 

 

6. uzavření Dohody o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro 

rok 2023 (část B) s poskytovatelem VSSL ČR, o.p.s, IČO 24732915, Pivovarská 

170/3, Beroun – Centrum , 266 01 Beroun, dle přílohy č. 1124-23-P08; 

 

7. uzavření Dohody o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro 

rok 2023 (část A) s poskytovatelem Centrum pro seniory, příspěvková organizace, 

IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 Holešov, dle přílohy č. 1124-23-P10; 

 

8. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2023 pro Sociální služby Vsetín, příspěvkovou organizaci, 

IČO 49562827, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 1, dle příloh č. 1124-23-P12 a 

č. 1124-23-P13. 

 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/57 

9 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Domov pro seniory Luhačovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1039/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

25.000.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Luhačovice, IČO 

70850909, se sídlem V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, na financování provozu 

v roce 2024 a Rozhodnutí o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy 

č. 1127-23-P02. 

 
 

10 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině Centra ÁČKO, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1040/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 10 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Centrum ÁČKO, IČO 00851710, dle přílohy č. 1126-23-P01. 

 
 

11 Sociální služby - změna závazných objemů prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů a změny plánů tvorby a použití fondů investic na 
rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1041/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2023, dle přílohy č. 

1128-23-P01; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2023: 

a) změnu č. 5 u příspěvkové organizace Sociální služby Haná, IČO 17330947, dle 

přílohy č. 1128-23-P05; 

b.) změnu č. 4 u příspěvkové organizace Domov pro seniory Napajedla, IČO 

70850976, dle přílohy č. 1128-23-P06; 

c.) změnu č. 9 u příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, dle přílohy č. 1128-23-P07. 

 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/57 

12 Sociální věci - vzdání se funkce a vyhlášení výběrového řízení, odměny 
ředitelům příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1042/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitelky Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové 

organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 1129-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Sociálních služeb 

Vsetín, příspěvkové organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 1129-23-P02; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení: Bc. Hana Ančincová, Mgr. Tomáš Bernatík, Bc. 

Michaela Taťáková, Ing. Petr Valášek, Ing. Jitka Hlavačková, Ph.D., MBA a Mgr. 

Aleš Neuwirth; 

 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti sociálních věcí ve výši uvedené v příloze č. 1129-23-P03. 

 
 

13 Projekt „Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 
kraji III“ - financování služeb pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1043/R31/23 s c h v a l u j e  

 v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 

Zlínském kraji III pro rok 2024: 

1. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb 

pro Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, se sídlem Husova 

402, Valašské Meziříčí, dle přílohy č. 1125-23-P02; 

2. uzavření Dodatku č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu pro: Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, se sídlem Na Stavidle 

1266, 686 01 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 1125-23-P03, za podmínky, že 

Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí zařazení této služby (zvýšení kapacity) ze 

Zásobníku 2024 do Základní sítě sociálních služeb 2023 - 2025; 

3. uzavření Dodatku č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu pro: Charita Kroměříž, IČO 18189750, se sídlem Ztracená 63/1, 767 01 

Kroměříž, dle přílohy č. 1125-23-P04, za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského 

kraje schválí zařazení této služby ze Zásobníku 2024 do Dočasné sítě sociálních 

služeb; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/57 

4. uzavření Dodatku č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu pro: Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, se sídlem Kpt. Zavadila 1345, 

757 01 Valašské Meziříčí, dle přílohy č. 1125-23-P05, za podmínky, že 

Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí rozšíření místa působení této služby ze 

Zásobníku 2024 do Základní sítě sociálních služeb 2023 - 2025; 

5. uzavření Dodatku č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu pro: Iskérka o.p.s. IČO 28647912, se sídlem Chodská 534, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, dle přílohy č. 1125-23-P06, za podmínky, že Zastupitelstvo 

Zlínského kraje schválí snížení kapacity této služby v Základní síti sociálních služeb 

2023 - 2025; 

6. uzavření Dodatku č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu pro: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 

71193430, se sídlem Riegrovo náměstí 159, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 1125-

23-P07, za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí zařazení této služby 

ze Zásobníku 2024 do Dočasné sítě sociálních služeb; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2024, dle přílohy č. 1125-23-P08; 

 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 

kraji pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a: 

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, sídlem Hošťálková 428, 

- Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, sídlem 

Gahurova 5265, Zlín, 

- Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín, 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, sídlem Na Stavidle 1266, 

Uherské Hradiště, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, sídlem Žerotínova 1421, Valašské 

Meziříčí, 

- Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín, 

- Handicap Zlín, z.s., IČO 46277633, sídlem Padělky VI 1367, Zlín, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž, 

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, sídlem Nový Hrozenkov 504, Nový 

Hrozenkov, 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, sídlem Komenského 115, Slavičín, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, sídlem Velehradská třída 247, Uherské 

Hradiště, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, sídlem Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345, Valašské 

Meziříčí, 

- Iskérka o.p.s., IČO 28647912, sídlem Chodská 534, Rožnov pod Radhoštěm, 

- LUISA, z.s., IČO 27030075, sídlem Bří Lužů 116, Uherský Brod, 

- NADĚJE, IČO 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/57 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, sídlem 

Riegrovo náměstí 159, Kroměříž, 

a to v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 

Zlínském kraji III pro rok 2024, dle příloh č. 1125-23-P08 a č. 1125-23-P09; 

 

3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 

kraji pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a: 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, sídlem Na Stavidle 1266, 

Uherské Hradiště, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345, Valašské 

Meziříčí, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, sídlem 

Riegrovo náměstí 159, Kroměříž, 

za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí zařazení těchto služeb ze 

Zásobníku 2024 do Základní sítě sociálních služeb 2023 - 2025 nebo do Dočasné 

sítě sociálních služeb, a to v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných 

druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III pro rok 2024, dle příloh č. 1125-23-P08 

a č. 1125-23-P09. 

 
 

14 Veřejná zakázka „Realizace vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se 
zdravotním postižením ve Zlínském kraji II“ - zrušení výběru dodavatele pro 
část 2 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1044/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost MPSV o objasnění nabídky uchazeče bfz o.p.s., nově Akredika o.p.s., se 

sídlem Mimoňská 3223, 47001 Česká Lípa, IČO 27966119, v rámci části 2 veřejné 

zakázky s názvem „Realizace vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se 

zdravotním postižením ve Zlínském kraji II“, dle přílohy č. 1130-23-P01; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 23.10.2023, usnesení č. 0962/R29/23, v části 

schvaluje, v bodech 2 a 6, kterými Rada Zlínského kraje schválila: 

1. pro část 2 veřejné zakázky výběr dodavatele Akredika o.p.s., se sídlem Mimoňská 

3223, 47001 Česká Lípa, IČO 27966119; 

2. uzavření smlouvy o zajištění vzdělávání (část 2 - kurz Psychohygiena) s 

dodavatelem Akredika o.p.s., se sídlem Mimoňská 3223, 47001 Česká Lípa, IČO 

27966119, dle přílohy č. 1039-23-P06. 

 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/57 

15 Doprava - rozpočtové opatření - zapojení příjmů do rozpočtu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1045/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0026/2023, 

kterým dochází k zapojení příjmů do rozpočtu ZK, dle přílohy č. 1184-23-P01. 

 
 

16 Doprava - Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje - smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční a investiční dotace na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1046/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí: 

1) účelové neinvestiční dotace ve výši 32.300.000 Kč společnosti Koordinátor 

veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín, 

IČO 27677761, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 1183-23-P03; 

 

2) účelové investiční dotace ve výši 1.500.000 Kč společnosti Koordinátor veřejné 

dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01  Zlín, IČO 

27677761, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 

1183-23-P04. 

 
 

17 Doprava - dodatek č. 37 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1047/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 37 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 1131-23-

P01 a č. 1131-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/57 

18 Doprava - dodatky mezikrajských smluv o zajištění veřejné dopravy (MSK a 
OLK)  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1048/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření: 

1) dodatku č. 1 smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 1132-23-P01a až č. 1132-23-P01e; 

2) dodatku č. 5 smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČO 60609460, dle příloh č. 1132-23-P02a až č. 1132-23-P02c; 

3) dodatku č. 6 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 1132-23-P03. 

 
 

19 Doprava - investiční záměr a změna č. 11 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1049/R31/23 s c h v a l u j e  

 A) Investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860 č. 2063/110/11/23 k 

provedení díla „Silnice II/432, II/438: Holešov - Všetuly, OK“, dle příloh č. 1134-23-

P01a a č. 1134-23-P01b; 

B) změnu č. 11 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2023, dle příloh č. 1134-23-

P02a až č. 1134-23-P02f. 

 
 

20 Doprava - souhlas s uzavřením dohody o společném záměru při realizaci 
projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1050/R31/23 s o u h l a s í  

 s uzavřením dohody o společném záměru při realizaci projektu Nové nástroje pro 

zvýšení produktivity kontrolního vážení vozidel mezi příspěvkovou organizací 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, se sídlem Zlín, K majáku 5001, a 

společností TENZOVÁHY, s. r. o., IČO 48393789, se sídlem Olomouc, Machátova 

345/3, Slavonín, dle přílohy č. 1136-23-P01; 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/57 

 v y j a d ř u j e  p o d p o r u  

 projektovému záměru na projekt Nové nástroje pro zvýšení produktivity kontrolního 

vážení vozidel za podmínek uvedených v příloze č. 1136-23-P02. 

 
 

21 Doprava - individuální dotace - obec Huslenky, Statutární město Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1051/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu 

Zlínského kraje: 

1/ Statutárnímu městu Zlín, IČO 00283924, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, do výše 

5.500.000 Kč, jako společný vklad Statutárního města Zlín a města Otrokovice 

Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice, s. r. o., na zajištění dopravní obslužnosti dle 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou drážní dopravou mezi 

hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce – Otrokovice, železniční stanice, 

trolejbusovými linkami č. 2 a 6 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 1133-23-P03; 

 

2/ obci Huslenky, IČO 00303828, se sídlem Huslenky 494, 756 02 Huslenky, do výše 

170.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů na 

zajištění oprav a údržby místních komunikací v místních částech Černé a Uherská 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 1133-23-

P05. 

 
 

22 Projekt „Podpora matematické gramotnosti“ - poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1052/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

5555, 760 01 Zlín, ve výši 300.000 Kč na realizaci projektu „Podpora matematické 

gramotnosti" dle žádosti jako přílohy č. 1178-23-P02, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1178-23-P03. 

 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/57 

23 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1053/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Fryšták: 
- p. č. 336/15, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
- p. č. 336/24, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 336/27, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/6, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/8, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/17, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/45, ostatní plocha, o výměře 178 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/49, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/51, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/56, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/57, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/62, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
zapsaných na LV č. 915 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
3. odděleného z původního pozemku p. č. 2208/3 geometrickým plánem č. 2661-

7113/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec k. ú. Zašová: 
- p. č. 2208/3, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO 

00304476; 
  

 

 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/57 

4. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 305-7115/2022 pro 

obec Valašské Meziříčí a k. ú. Lhota u Choryně: 
- p. č. 576/9, ostatní plocha, o výměře 1 m2, oddělený z p. č. 576/6, 
- p. č. 576/12, ostatní plocha, o výměře 6 m2, oddělený z p. č. 576/5, 
- p. č. 576/13, ostatní plocha, o výměře 62 m2, oddělený z p. č. 576/5, 
- p. č. 576/14, ostatní plocha, o výměře 7 m2, oddělený z p. č. 576/5, 
- p. č. 557/14, ostatní plocha, o výměře 1 m2, oddělený z p. č. 557/2, 
- p. č. 635, ostatní plocha, o výměře 1 m2, oddělený ze st. p. č. 80, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00304387; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm: 
- p. č. 3728/28, ostatní plocha, o výměře 723 m2, 
- p. č. 3728/30, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 3728/63, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných na LV č. 3935 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Horní Bečva: 
- p. č. 5820/24, ostatní plocha, o výměře 378 m2, 
- p. č. 6041/7, ostatní plocha, o výměře 1424 m2, 
zapsaných na LV č. 2396 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová: 
- p. č. 2152/5, ostatní plocha, o výměře 327 m2, 
zapsaného na LV č. 1165 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou: 
- p. č. 956/16, ostatní plocha, o výměře 8076 m2, 
zapsaného na LV č. 1945 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bystřička a k. ú. Bystřička II: 
- p. č. 1055/2, ostatní plocha, o výměře 1618 m2, 
zapsaného na LV č. 872 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  

 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/57 

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Horní Lideč: 
- p. č. 2295/4, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 2295/6, ostatní plocha, o výměře 444 m2, 
- p. č. 2370/2, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 730 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov: 
- p. č. 6016/8, ostatní plocha, o výměře 740 m2, 
- p. č. 6096/10, ostatní plocha, o výměře 139 m2, 
zapsaných na LV č. 1818 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrální úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Prlov: 
- p. č. 1575/35, ostatní plocha, o výměře 235 m2, 
zapsaného na LV č. 377 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ratiboř a k. ú. Ratiboř u Vsetína: 
- p. č. 3502/77, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 3502/105, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 3461/24, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
zapsaných na LV č. 843 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrální úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 14777/9, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
zapsaného na LV č. 5677 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
15. oddělených z původního pozemku p. č. 1058/7 geometrickým plánem č. 3295-

15/2023 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou: 
- p. č. 1058/13, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 
- p. č. 1058/14, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaného na LV č. 5714 od společnosti T-Assets s.r.o., Hemy 892, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 09773177; 
  

 

 

 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/57 

16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrální úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město: 
- p. č. 1321/4, ostatní plocha, o výměře 1301 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Ostroh: 
- p. č. st. 91/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 904 m2, jehož součástí je 

stavba č. p. 92, bytový dům, 
- p. č. st. 91/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 453 m2, jehož součástí je 

stavba č. p. 76, rodinný dům, 
- p. č. 193/1, zahrada, o výměře 1079 m2, 
- p. č. 193/2, zahrada, o výměře 247 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský 

Ostroh, IČO 00291480, za cenu ve výši 7.700.000 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
- podíl ve výši id. 1/41 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/41 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.909 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 
a) 
- p. č. 259/10, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 259/11, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 1656 od ***, za cenu ve výši 400 Kč; 
b) 
- p. č. 5135/4, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaného na LV č. 299 od ***, za cenu ve výši 1.500 Kč; 
  
4. odděleného z původního pozemku p. č. st. 221 geometrickým plánem č. 819-

29/2023 pro obec a k. ú. Pozděchov: 
- p. č. 2047, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
zapsaného na LV č. 145 od ***, za kupní cenu 780 Kč; 
  

 

 

 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/57 

II. předat nemovité věci: 
- uvedené v bodech A. 1. - 14., 16. a B. 2. - 4. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 
- uvedené v bodě B. 1. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje, 
- uvedené v bodě A. 15. tohoto usnesení k hospodaření Střední průmyslové škole 

stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00843491, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje, 
  
III. schválit změnu podmínek uzavřené smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. j. 

UZSVM/OVS/2333/2019-OVSM, ze dne 11.11.2020, mezi Zlínským krajem, jako 

nabyvatelem, a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, jako převodcem, a to v čl. II se odst. 3 mění tak, že 

nabyvatel se zavazuje k odstranění stavby a vybudování odpočinkové zóny ve 

smyslu odst. 2 čl. II, do 31.12.2024; 
  
IV. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0025/2023, kterým dochází k přesunu 

finančních prostředků ve výši 7.700 tis. Kč z rozpočtu odboru sociálních věcí do 

rozpočtu odboru ekonomického na zajištění krytí koupi nemovitých věcí od města 

Uherský Ostroh pro stavbu objektu pro komunitní pobytovou službu domova pro 

osoby se zdravotním postižením, dle přílohy č. 1177-23-P09. 

 
 

24 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1054/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
1. pozemků: 

- p. č. 3039/2, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p.č. 3039/3, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p.č. 3039/4, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p.č. 3039/5, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 3039/6, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p.č. 3039/7, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/57 

- p. č. 3039/8, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 3039/9, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 3039/10, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 3039/11, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 3039 geometrickým plánem č. 1423-

68/2022, odsouhlaseným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k.ú. Kvasice, včetně 10 drobných staveb zastavení Křížové cesty 

nacházejících se na těchto oddělených pozemcích, do vlastnictví Obce Kvasice, se 

sídlem A. Dohnala 18, 76821 Kvasice, IČO 00287385; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2208/39, ostatní plocha, o výměře 212 m2, 
- p. č. 2208/41, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 2208/42, ostatní plocha, o výměře 208 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2208/1 geometrickým plánem č. 2661-

7113/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce Zašová, Zašová 

36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
3. pozemku 
- p. č. 2406/30, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
oddělený z původních pozemků p. č. 2406/1 a p. č. 2428/1 geometrickým plánem č. 

598-33/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loučka a k. ú. Loučka u Valašského Meziříčí, do 

vlastnictví obce Loučka, Loučka 46, 756 44 Loučka, IČO 00304069; 
  
4. pozemku 
- p. č. 576/7, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 190 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Lhota u Choryně, do 

vlastnictví města Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00304387; 
  
5. pozemků 
- p. č. 576/8, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 576/10, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 576/11, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 576/1 geometrickým plánem č. 305-

7115/2022 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Lhota u Choryně, do 

vlastnictví města Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00304387; 
  

 

 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/57 

6. pozemků 
- p. č. 2907/5, ostatní plocha, o výměře 1273 m2, 
- p. č. 2908/4, ostatní plocha, o výměře 316 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 6045 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Valašské Meziříčí-

město, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 

140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
7. pozemků 
- p. č. st. 2214, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 78 m2, 
zapsaný v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 5183 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou, 

do vlastnictví společnosti T-Assets s.r.o., Hemy 892, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 09773177; 
- p. č. 1876, ostatní plocha, o výměře 60 m2, oddělený z pozemku p. č. st. 1536/1 

geometrickým plánem č. 3295-15/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. 

Krásno nad Bečvou, do vlastnictví společnosti T-Assets s.r.o., Hemy 892, Krásno 

nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 09773177; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1932/29 ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1932/1 geometrickým plánem č. 819-

29/2023 pro obec a k. ú. Pozděchov, do výlučného vlastnictví ***, ***, za kupní cenu 

360 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 7646/8, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 7646/9, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 7646/1 geometrickým plánem č. 439-

87/2022 pro obec Vápenice a k. ú. Vápenice u Starého Hrozenkova, do výlučného 

vlastnictví ***, za kupní cenu 22.200 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 140/14 ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 140/2 geometrickým plánem č. 637-87/2022 

pro obec a k. ú. Lopeník, do výlučného vlastnictví ***, za kupní cenu 10.800 Kč. 

 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/57 

25 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1055/R31/23 s c h v a l u j e  

 záměry 

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 980/5, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 1273/2, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 

- p. č. 3075/6, vodní plocha, o výměře 15 m2, 

- p. č. 3088/6, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 

- p. č. 3088/9, ostatní plocha, o výměře 395 m2, 

- p. č. 3088/10, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 

- p. č. 3088/12, ostatní plocha, o výměře 95 m2, 

- p. č. 3088/14, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 

- p. č. 3088/16, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 3088/17, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 

- p. č. 3088/20, ostatní plocha, o výměře 146 m2, 

- p. č. 3088/24, ostatní plocha, o výměře 317 m2, 

- p. č. 3088/27, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 3088/30, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 3088/32, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 

- p. č. 3088/33, ostatní plocha, o výměře 97 m2, 

- p. č. 3094/14, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 3096/1, ostatní plocha, o výměře 8731 m2, 

- p. č. 3096/5, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 3096/6, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 

- p. č. 3096/13, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

- p. č. 3096/15, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 3096/17, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 

- p. č. 3096/18, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 3096/19, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 3096/20, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 3097/16, ostatní plocha, o výměře 124 m2, 

- p. č. 3097/18, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 3142, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 364 pro obec Trnava a k. ú. Trnava u Zlína; 

 

 

 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/57 

2. stavby 

- tělesa pozemní komunikace číslo III/4894, v délce 1,253 km, ve staničení 0,000 - 

1,253 (od křižovatky se silnicí III/4893 po konec silnice III/4894), od uzlového bodu 

2532A072 po uzlový bod 2532A073, včetně součástí a příslušenství, nacházející se 

na pozemcích p. č. 980/5, p. č. 1273/2, p. č. 3075/6, p. č. 3088/6, p. č. 3094/14, p. 

č. 3096/1, p. č. 3096/5, p. č. 3096/6, p. č. 3096/13, p. č. 3096/15, p. č. 3096/17, p. č. 

3096/18, p. č. 3096/19, p. č. 3096/20, p. č. 3097/16, p. č. 3097/18, p. č. 3142, p. č. 

3049/8, p. č. 1269/4, p. č. 3141, p. č. 3097/15 a p. č. 3096/14 v k. ú. Trnava u Zlína; 

součástí silnice je most ev. č. 4894-1 přes potok Kopná v obci Trnava ve staničení 

0,029 km; umístění komunikace je patrné z přílohy č. 1182-23-P03; 

 

3. stavebního objektu 

- SO 101.1 - Silnice II/492, část ochranné ostrůvky - dva ochranné ostrůvky umístěné 

v místě přechodů pro chodce na silnici II/492 o délkách 22 m a 30 m a šířce 2 m, 

zpevněné dlažbou z žulových kostek do lože z cementové malty položené na 

podkladním betonu armovaném svařovanou sítí a ohraničené betonovými obrubami, 

realizované na pozemcích p. č. 1562/34 a p. č. 1562/44 v k. ú. Dolní Lhota u 

Luhačovic v rámci stavby "Silnice II/492: Horní Lhota - Luhačovice, křižovatka se 

silnicí II/493; I. etapa - Dolní Lhota"; umístění ochranných ostrůvků je patrné z přílohy 

č. 1182-23-P04; 

 

4. pozemky 

- p. č. 411/2, ostatní plocha, o výměře 203 m2, 

- p. č. 412/2, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 

- p. č. 412/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 412/4, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 

- p. č. 412/5, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 413/2, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 

- p. č. 860/13, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 

- p. č. 1101/2, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 1620/1, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 1647/3, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

- p. č. 1749, ostatní plocha, o výměře 391 m2, 

- p. č. 1750/5, ostatní plocha, o výměře 1130 m2, 

- p. č. 1751/62, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 1751/63, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 1751/64, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 1751/65, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

- p. č. 1751/66, ostatní plocha, o výměře 143 m2, 

- p. č. 1751/67, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 

- p. č. 1751/68, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 1925/19, ostatní plocha, o výměře 186 m2, 

- p. č. 2998/7, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 

- p. č. 2999/13, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 

- p. č. 3002/2, ostatní plocha, o výměře 1672 m2, 

- p. č. 3002/3, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 

- p. č. 3002/8, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

- p. č. 3004/19, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 

- p. č. 3304/163, ostatní plocha, o výměře 471 m2, 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/57 

- p. č. 3305/1, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

- p. č. 3305/7, ostatní plocha, o výměře 504 m2, 

- p. č. 3305/13, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 

- p. č. 3307/6, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 

- p. č. 3307/7, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

- p. č. 3307/8, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 

- p. č. 3308/1, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4596 pro obec a k. ú. Hluk; 

 

5. pozemku 

- p. č. 1751/87, ostatní plocha, o výměře 331 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 1751/59 geometrickým plánem č. 2219-

389/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hluk; 

 

6. pozemků 

- p. č. 4117/7, ostatní plocha, o výměře 83 m2, 

- p. č. 4117/8, ostatní plocha, o výměře 97 m2, 

- p. č. 4117/10, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 4117/11, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 

- p. č. 4117/12, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 

- p. č. 4117/13, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 4117/14, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 4117/15, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 4117/16, ostatní plocha, o výměře 100 m2, 

- p. č. 4117/17, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 

- p. č. 4117/18, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 4117/19, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 4117/20, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 4117/21, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 

- p. č. 4117/22, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 

- p. č. 4117/23, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 4118/15, ostatní plocha, o výměře 252 m2, 

- p. č. 4118/16, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 4118/17, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 4118/18, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 

- p. č. 4118/19, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 4118/20, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 4118/21, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

- p. č. 4118/22, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 

- p. č. 4118/23, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 4118/24, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 

- p. č. 4118/25, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 

- p. č. 4118/26, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 4118/27, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 

- p. č. 4118/28, ostatní plocha, o výměře 143 m2, 

- p. č. 4118/29, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/57 

- p. č. 4118/30, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 4118/31, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 4118/32, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 4118/33, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 4118/34, ostatní plocha, o výměře 95 m2, 

- p. č. 4118/35, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 

- p. č. 4118/36, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 

- p. č. 4118/37, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 

- p. č. 4118/38, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 

- p. č. 4118/39, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 4118/40, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 4118/41, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

- p. č. 4118/42, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 

- p. č. 4118/43, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 

- p. č. 4118/44, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 

- p. č. 4118/45, ostatní plocha, o výměře 167 m2, 

- p. č. 4118/46, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 

- p. č. 4118/47, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 4118/49, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 

- p. č. 4118/50, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 4135/6, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 

- p. č. 4135/8, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 

- p. č. 5150/3, ostatní plocha, o výměře 176 m2, 

- p. č. 6114/2, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 6114/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 6114/4, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 

- p. č. 6114/5, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 

- p. č. 6114/6, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 6114/7, ostatní plocha, o výměře 305 m2, 

- p. č. 6114/9, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 

- p. č. 6114/10, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

- p. č. 6114/11, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

- p. č. 6114/12, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 6114/13, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 6114/14, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 359 pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/57 

26 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1056/R31/23 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- CARDIOVIT AT 3/1S-3kanEKG, inventární číslo 397-17, rok pořízení 1995, 

pořizovací cena 109.935 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- subaguální masáže VOD 56, inventární číslo 10/RP, rok pořízení 1996, pořizovací 

cena 111.131 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- vany Parker Bath, inventární číslo 81-13B, rok pořízení 2001, pořizovací cena 

469.826,80 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- pračky odstředivky EW W 3240 H, inventární číslo 81-45, rok pořízení 2001, 

pořizovací cena 320.040 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- pračky odstředivky EW W 3240 H, inventární číslo 81-46, rok pořízení 2001, 

pořizovací cena 320.040 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- pračky odstředivky EW W 3130 H, inventární číslo 81-47, rok pořízení 2001, 

pořizovací cena 134.295 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- vany Arjo Rapsody, inventární číslo 03-3/1, rok pořízení 1998, pořizovací cena 

589.863 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- plynové smažící pánve – Fagor, inventární číslo 03-9/28, rok pořízení 1998, 

pořizovací cena 133.057 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- plynového varného kotle – Fagor, inventární číslo 03-9/29, rok pořízení 1998, 

pořizovací cena 135.988 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- plynového varného kotle – Fagor, inventární číslo 03-9/30, rok pořízení 1998, 

pořizovací cena 135.988 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

27 Majetkoprávní úkony - vyřazení nemovitého majetku příspěvkových 
organizací kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1057/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) souhlasit s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví 

Zlínského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby 

pro osoby se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 

70850917, formou fyzické likvidace, a to: 

- 13 rekreačních chatek v areálu Domova Na Dubíčku Hrobice, zapsáno na LV č. 

249, p. č. 336/2 až 336/14 v k. ú. Hrobce na Moravě, inventární čísla 13300202 - 

13300214, rok pořízení 11/1992, pořizovací cena všech 13 chatek 456.550 Kč, 

zůstatková cena všech chatek 0 Kč, dle přílohy č. 1175-23-P02; 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/57 

b) souhlasit s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví 

Zlínského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum ÁČKO, 

Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851710, formou fyzické likvidace, 

a to: 

- sestava multifunkční, inventární číslo 20024, rok pořízení 08/2008, pořizovací cena 

326.840 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 1175-23-P03. 

 
 

28 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1058/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

I. schválit: 

 

1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

12724/1 v k. ú. Nový Hrozenkov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 

stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4879) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 4879-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 

mostu na služebném pozemku p. č. 12724/1 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2851-432/2022, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 4879-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 

 

2. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 1176-23-P03 

a č. 1176-23-P04; 

 

3. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 1176-23-P05 

až č. 1176-23-P07; 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/57 

4. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 1176-23-P08 

a č. 1176-23-P09;  

 

5. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 1176-23-P10 

až č. 1176-23-P12; 

 

6. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebných 

pozemků p. č. 383/1, p. č. 383/4, p. č. 383/7, p. č. 383/11, p. č. 383/13, p. č. 383/14, 

p. č. 383/15, p. č. 383/16, p. č. 383/19, p. č. 383/27, p. č. 383/29, p. č. 383/30, p. č. 

383/31, p. č. 383/32, p. č. 383/33, p. č. 383/34, p. č. 385/35, p. č. 384, p. č. 385/1, p. 

č. 385/2, p. č. 448/2, p. č. 448/5, p. č. 842/1, p. č. 842/2, p. č. 842/3, p. č. 842/6, p. 

č. 842/10, p. č. 885/9, p. č. 885/37, p. č. 1644, p. č. 1693, p. č. 1716, p. č. 1732 v k. 

ú. Uherské Hradiště strpět ve prospěch každého vlastníka panujících pozemků p. č. 

st. 481, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 504, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., p. č. st. 505, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 511, 

jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 513, jehož součástí je stavba bez č. 

p./č. e., p. č. st. 515, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 518, jehož 

součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 519, jehož součástí je stavba bez č. p./č. 

e., p. č. st. 520, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 710, jehož součástí 

je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 817, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 

1333, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 1334, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., p. č. st. 1335, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st., 2018, 

jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2019, jehož součástí je stavba bez 

č. p./č. e., p. č. st. 2023, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2024, jehož 

součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2025, jehož součástí je stavba bez č. p./č. 

e., p. č. st. 2026, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2027, jehož součástí 

je stavba č. p. 1028, p. č. st. 2028, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 

2265, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2279, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., p. č. st. 2450, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2471, 

jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2472, jehož součástí je stavba bez 

č. p./č. e., p. č. st. 2473, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2474, jehož 

součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2498, jehož součástí je stavba bez č. p./č. 

e., p. č. st. 2637, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2715, jehož součástí 

je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2716, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. 

st. 2958, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2959, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2960, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 

2961, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., vše v k. ú. Uherské Hradiště: 

- služebnost stezky a cesty na služebných pozemcích p. č. 383/1, p. č. 383/4, p. č. 

383/7, p. č. 383/11, p. č. 383/13, p. č. 383/14, p. č. 383/15, p. č. 383/16, p. č. 383/19, 

p. č. 383/27, p. č. 383/29, p. č. 383/30, p. č. 383/31, p. č. 383/32, p. č. 383/33, p. č. 

383/34, p. č. 385/35, p. č. 384, p. č. 385/1, p. č. 385/2, p. č. 448/2, p. č. 448/5, p. č. 

842/1, p. č. 842/2, p. č. 842/3, p. č. 842/6, p. č. 842/10, p. č. 885/9, p. č. 885/37, p. 

č. 1644, p. č. 1693, p. č. 1716, p. č. 1732 v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu trvalém 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/57 

záboru celých pozemků,  

na dobu neurčitou; 

 

7. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebných 

pozemků p. č. 383/1, p. č. 383/4, p. č. 383/7, p. č. 383/11, p. č. 383/13, p. č. 383/14, 

p. č. 383/15, p. č. 383/16, p. č. 383/19, p. č. 383/27, p. č. 383/29, p. č. 383/30, p. č. 

383/31, p. č. 383/32, p. č. 383/33, p. č. 383/34, p. č. 385/35, p. č. 384, p. č. 385/1, p. 

č. 385/2, p. č. 448/2, p. č. 448/5, p. č. 842/1, p. č. 842/2, p. č. 842/3, p. č. 842/6, p. 

č. 842/10, p. č. 885/9, p. č. 885/37, p. č. 1644, p. č. 1693, p. č. 1716, p. č. 1732 v k. 

ú. Uherské Hradiště strpět ve prospěch každého vlastníka panujících pozemků p. č. 

st. 481, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 504, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., p. č. st. 505, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 511, 

jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 513, jehož součástí je stavba bez č. 

p./č. e., p. č. st. 515, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 518, jehož 

součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 519, jehož součástí je stavba bez č. p./č. 

e., p. č. st. 520, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 710, jehož součástí 

je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 817, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 

1333, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 1334, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., p. č. st. 1335, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st., 2018, 

jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2019, jehož součástí je stavba bez 

č. p./č. e., p. č. st. 2023, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2024, jehož 

součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2025, jehož součástí je stavba bez č. p./č. 

e., p. č. st. 2026, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2027, jehož součástí 

je stavba č. p. 1028, p. č. st. 2028, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 

2265, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2279, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., p. č. st. 2450, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2471, 

jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2472, jehož součástí je stavba bez 

č. p./č. e., p. č. st. 2473, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2474, jehož 

součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2498, jehož součástí je stavba bez č. p./č. 

e., p. č. st. 2637, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2715, jehož součástí 

je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2716, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. 

st. 2958, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2959, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 2960, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. st. 

2961, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., vše v k. ú. Uherské Hradiště: 

- zřízení a provozování kanalizace, vodovodu, kabelu NN, veřejného osvětlení, 

komunikační sítě, plynovodu, teplovodu, produktovodu a potrubní pošty, jakož i 

zřízení, provozování a udržování potřebných obslužných zařízení a provádění úprav 

na inženýrských sítích za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 

výkonnosti, vše na služebných pozemcích p. č. 383/1, p. č. 383/4, p. č. 383/7, p. č. 

383/11, p. č. 383/13, p. č. 383/14, p. č. 383/15, p. č. 383/16, p. č. 383/19, p. č. 383/27, 

p. č. 383/29, p. č. 383/30, p. č. 383/31, p. č. 383/32, p. č. 383/33, p. č. 383/34, p. č. 

385/35, p. č. 384, p. č. 385/1, p. č. 385/2, p. č. 448/2, p. č. 448/5, p. č. 842/1, p. č. 

842/2, p. č. 842/3, p. č. 842/6, p. č. 842/10, p. č. 885/9, p. č. 885/37, p. č. 1644, p. č. 

1693, p. č. 1716, p. č. 1732 v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu trvalém záboru 

celých pozemků,  

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panujících pozemků 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, úpravami, kontrolou, údržbou a odstraněním kanalizace, vodovodu, 

kabelu NN, veřejného osvětlení, komunikační sítě, plynovodu, teplovodu, 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/57 

produktovodu a potrubní pošty a souvisejících zařízení, 

na dobu neurčitou; 

 

II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 

- v bodě 1. až 5 tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

 

III. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 24.04.2023, č. 

0502/Z17/23, část schvaluje bod č. 2 a bod č. 3. 

 
 

29 Rozpočet Zlínského kraje na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1059/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

A. schválit v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, Rozpočet Zlínského kraje na rok 2024, dle přílohy č. 

1180-23-P01; 

 

B. svěřit Radě Zlínského kraje pro rok 2024, v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, provádění 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 

1) změny rozpočtu (závazných ukazatelů) v objemu do 10 milionů Kč, včetně; 

 

2) změny rozpočtu (závazných ukazatelů) v objemu nad 10 milionů Kč, a to v těchto 

případech: 

 

a) zapojení účelově přijatých příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí, 

zapojení vratek nevyčerpaných transferů v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem a zapojení, snížení či zrušení odvodů organizacím s přímým vztahem, 

b) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - zůstatků peněžních fondů v 

souladu se statuty fondů,  

c) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - neproplacených závazků 

Zlínského kraje vzniklých v uplynulém roce, 

d) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - nedočerpané výdaje schválených 

investičních záměrů, 

e) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - zůstatku havarijního účtu pro 

ochranu jakosti vod, 

f) vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 

rozpočtových příjmů, 

g) zapojení příjmu a výdaje týkající se daně z příjmů právnických osob v případě, 

kde poplatníkem je Zlínský kraj, 

h) realizace investičních akcí,  



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/57 

ch) realizace projektů spolufinancovaných z prostředků EU, SR a Finančních 

mechanismů EHP; 

   

3) Provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových 

organizací se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje. 

 

30 Střednědobý výhled rozpočtu Zlínského kraje na roky 2025-2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1060/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Střednědobý výhled rozpočtu Zlínského kraje 

na roky 2025-2028, dle přílohy č. 1181-23-P01. 

 

31 Dotace organizacím Zlínského kraje v cestovním ruchu v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1061/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí dotace ve výši 16.000.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Centrále 

cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 

5520, 760 90 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1167-23-P03; 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.550.000 Kč 

zájmovému sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 

Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a uzavření 

veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy 

č. 1167-23-P05; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0122/R03/22 ze dne 14.02.2022, kterým byl 

schválen projektový rámec projektu „Nová digitální řešení pro zvýšení 

technologických kapacit kulturních, turistických tras a malých a středních podniků, 

udržitelná, inkluzivní a dostupná“ sdružení Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 

Metoděje, 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0270/2023, dle přílohy č. 1167-23-P06, kterým se ruší 

alokace finančních prostředků na předfinancování projektu „Nová digitální řešení pro 

zvýšení technologických kapacit kulturních, turistických tras a malých a středních 

podniků, udržitelná, inkluzivní a dostupná“. 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/57 

 

32 Dotace v oblasti cestovního ruchu 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1062/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 900.000 Kč 

organizaci Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČO 70238880, se sídlem Svárov 

1080, 755 01 Vsetín, na financování projektu „Destinační společnost Valašsko 2024“ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1168-23-

P03; 

 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 900.000 Kč 

organizaci Luhačovské Zálesí, o. p. s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 

763 21 Slavičín, na financování projektu „Destinační management Zlínsko a 

Luhačovicko 2024 - preferovaná destinace v oblasti cestovního ruchu“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1168-23-P05; 

 

3. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 900.000 Kč 

organizaci Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČO 68731841, 

se sídlem Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, na financování 

projektu „DMO Region Slovácko 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1168-23-P07; 

 

4. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 900.000 Kč 

organizaci KROMĚŘÍŽSKO - sdružení pro cestovní ruch, z. s., IČO 60575654, se 

sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, na financování projektu „Podpora 

oblastní destinační společnosti Kroměřížsko 2024“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1168-23-P09. 

 
 

33 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1063/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

700.000 Kč Regionu Bílé Karpaty, IČO 70849153, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

2433, 760 01 Zlín na realizaci projektu: „Zajištění provozu sdružení Region Bílé 

Karpaty v roce 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1169-23-P03; 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/57 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

10.413.000 Kč, společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, 

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1169-23-P05; 

3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

8.405.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby 

ve formě dotace, dle přílohy č. 1169-23-P07. 

 
 

34 Koncepce rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1064/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Koncepci rozvoje cyklistiky na území 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 1170-23-P03. 

 
 

35 RP24-23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1065/R31/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0262/2023, dle přílohy č. 1172-23-P06, kterým se 

navyšuje alokace Programu RP24-23 o 386.500 Kč; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na 

realizaci projektů v rámci Programu RP24-23 Podpora karavanových stání ve 

Zlínském kraji subjektům v členění, dle přílohy č. 1172-23-P04, a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1172-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/57 

36 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje II - poskytnutí investiční účelové dotace a uzavření veřejnoprávních 
smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1066/R31/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty výměny 

zdrojů tepla v souladu s „Programem výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje II“, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 

1171-23-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami, dle 

vzoru ve znění přílohy č. 1171-23-P03 a v souladu s přílohou č. 1171-23-P02. 

 
 

37 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje - dodatek č. 1 ke smlouvě se Statutárním městem Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1067/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace č. D/1320/2022/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a 

Statutárním městem Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

dle přílohy č. 1187-23-P02. 

 
 

38 RP16-23 Stipendijní program pro zdravotnické obory - schválení dotací; 
individuální dotace - nemocnice Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1068/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1/ poskytnutí neinvestičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP16-23 

Stipendijní program pro zdravotnické obory v členění, dle přílohy č. 1166-23-P03, a 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 

uvedeného v příloze č. 1166-23-P04, v souladu s přílohou č. 1166-23-P02; 

 

2/ poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v členění: 

1. Kroměřížská nemocnice a.s., IČO 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, do výše 1.927.522 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých 

výdajů, na realizaci projektu „Školitelé v nemocnicích Zlínského kraje“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1166-23-P06; 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/57 

2. Krajská nemocnice T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75 Zlín, do výše 2.575.650 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu „Podpora školitelů v nemocnicích“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1166-23-

P08; 

3. Vsetínská nemocnice a.s., IČO 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, do výše 1.048.992 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, 

na realizaci projektu „Podpora školitelů ve Vsetínské nemocnici“ a.s. 2024 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1166-23-

P10; 

4. Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 

686 68 Uherské Hradiště, do výše 2.219.742 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu „Podpora školitelů v Uherskohradišťské 

nemocnici“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

1166-23-P12; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0261/2023 o navýšení alokace programu, dle přílohy č. 

1166-23-P13. 

 
 

39 Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. - poskytnutí individuální dotace na rok 
2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1069/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje ve výši 32.606.000,00 Kč na osobní náklady v roce 2024 a 

poskytnutí investiční dotace ve výši 700.000,00 Kč na nákup hudebních nástrojů 

společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se sídlem nám 

T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 1137-23-P03. 

 
 

40 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1070/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 1.070.000 Kč Mgr. Lence 

Goldmannové, MPA, nar. ***.***.1969, *** Brno na realizaci projektu: „Obnova 

střechy a věže kulturní památky vily Kancnýřky v Luhačovících“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1139-23-P03, 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/57 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0265/2023, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci rozpočtu ORJ 90 ve Fondu ZK v souvislosti s poskytnutím individuální dotace 

na obnovu "zlaté“ střechy a věže kulturní památky vily Kancnýřky v Luhačovicích, 

dle přílohy č. 1139-23-P05. 

 
 

41 Kultura - Muzeum regionu Valašsko, p. o. - nákup sbírkových předmětů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1071/R31/23 s o u h l a s í  

 s pořízením 5 kusů gobelínů z tvorby Moravské gobelínové manufaktury spol. s r. o. 

IČO 42866171, Muzeem regionu Valašsko, p. o., IČO 00098574, v celkové hodnotě 

1.500.000 Kč, dle přílohy č. 1142-23-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0268/2023 řešící převod neinvestičních prostředků 

na investiční, dle přílohy č. 1142-23-P02; 

2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.500.000 Kč pro Muzeum regionu 

Valašsko, p. o., dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku dle 

přílohy č. 1142-23-P03; 

3. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 1142-23-P04; 

4. pro nákup sbírkových předmětů (5 ks gobelínů z tvorby Moravské gobelínové 

manufaktury spol. s r. o.) Muzeem regionu Valašsko, p. o., IČO 00098574, výjimku 

z povinnosti zpracovat investiční záměr dle směrnice SM/41 Příprava a realizace 

akcí reprodukce majetku. 

 
 

42 Kultura - 14|15 Baťův institut, p. o. - zjednodušený investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1072/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „14|15 Baťův institut, p. o. – pořízení osobního automobilu Škoda 

KAROQ“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1140-23-P02; 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2074/090/11/23/Z s názvem „14|15 Baťův 

institut – pořízení osobního automobilu Škoda KAROQ, dle přílohy č. 1140-23-P03; 

3. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle 

přílohy č. 1140-23-P04; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/57 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 

realizací a závěrečným vyhodnocením akce „14|15 Baťův institut, p. o. - pořízení 

osobního automobilu Škoda KAROQ“; 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému 

užívání a k výkonu funkce, bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi 

příspěvkovou organizací 14|15 Baťův institut a Ing. Mgr. Lucií Pluhařovou, ředitelkou 

uvedené příspěvkové organizace, k motorovému vozidlu Škoda Karoq registrační 

značky 7Z2 2737, dle přílohy č. 1140-23-P05. 

 
 

43 Kultura - výkon regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1073/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.824.300 Kč Knihovně 

Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091120, se sídlem Slovanské nám. 

3920, 767 01 Kroměříž, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve 

Zlínském kraji v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 1143-23-P05; 

2) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.985.400 Kč Knihovně Bedřicha 

Beneše Buchlovana, příspěvková organizace, IČO 00092118, se sídlem 

Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště, na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven ve Zlínském kraji v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1143-23-P06; 

3) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.793.300 Kč Masarykově veřejné 

knihovně Vsetín, příspěvková organizace, IČO 00851817, se sídlem Dolní náměstí 

1356, 755 01 Vsetín, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve Zlínském 

kraji v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1143-23-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/57 

44 Kultura - financování dotačních projektů pro rok 2024, závěrečná zpráva 
projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1074/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

1.242.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební 

obnova a revitalizace – etapa III.“, dle přílohy č. 1141-23-P02; 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

24.073.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, na přípravu a realizaci akce „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, p.o.“, dle přílohy č. 1141-23-P03; 

 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 2.288.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, na přípravu a realizaci akce „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, p.o.“, dle přílohy č. 1141-23-P04; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0267/2023, dle přílohy č. 1141-23-P05, které řeší 

úpravu financování akce „Muzeum Kroměřížska, p.o. - Rekonstrukce konírny u 

hospodářského dvora v Rymicích“; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0266/2023, dle přílohy č. 1141-23-P08, které řeší 

finanční ukončení akcí „Muzeum jihovýchodní Moravy p. o. - Zachování a rozvoj 

areálu na Ploštině“, „ZZS ZK - výjezdové základny a pořízení sanitních vozidel“ a 

„Revitalizace Baťova mrakodrapu“; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 19.322.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 

00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín 

– stavební obnova a revitalizace – etapa III.“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1141-23-P06; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2023 s příspěvkovou organizací Muzeum Kroměřížska, IČO 

00091138, na základě kterého se snižuje návratná finanční výpomoc o částku 

5.086.000 Kč z původní výše 13.520.000 Kč nově na výši 8.434.000 Kč, na přípravu 

a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p.o. - Rekonstrukce konírny u 

hospodářského dvora v Rymicích, dle přílohy č. 1141-23-23-P11; 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/57 

3. poskytnutí návratné finanční  výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 5.086.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p.o. - Rekonstrukce konírny u 

hospodářského dvora v Rymicích“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1141-23-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 

Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině“ 

příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, dle 

přílohy č. 1141-23-P10. 

 
 

45 Školství - zrušení projektových rámců, závěrečná zpráva projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1075/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozhodnutí Národní sportovní agentury o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace 

pro příspěvkovou organizaci Dětský domov Liptál, se sídlem 756 31 Liptál 91, IČO 

70238499, na akci „DD Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity v areálu“, příloha č. 

1149-23-P01; 

 

2. rozhodnutí Národní sportovní agentury o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace 

pro Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, na akci „Gymnázium Valašské Meziříčí - 

rekonstrukce sportovního hřiště“, příloha č. 1149-23-P02; 

 

3. závěrečnou zprávu o ukončení projektu příspěvkové organizace Střední školy 

gastronomie a obchodu Zlín, Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, s názvem 

„Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - vybudování posluchárny pro výuku 

informatiky a přírodních věd“, dle přílohy č. 1149-23-P03; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 25.01.2021, č. 0040/R03/21, část 

schvaluje, bod 5. a 6., kterým Rada Zlínského kraje schválila projektové rámce 

projektů a zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování 

projektů s názvem:  

a) „DD Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity v areálu“ pro příspěvkovou organizaci 

Dětský domov Liptál, se sídlem 756 31 Liptál 91, IČO 70238499; 

b) „Gymnázium Valašské Meziříčí - rekonstrukce sportovního hřiště“ pro 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, se 

sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369; 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/57 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 04.07.2022, č. 0591/R20/22, část 

schvaluje, bod 1. a 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila změny projektových 

rámců projektů s názvem: 

a) „DD Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity v areálu“ pro příspěvkovou organizaci 

Dětský domov Liptál, se sídlem 756 31 Liptál 91, IČO 70238499; 

b) „Gymnázium Valašské Meziříčí - rekonstrukce sportovního hřiště“ pro 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, se 

sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369; 

 

3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 03.10.2022 č. 0830/R27/22, část schvaluje, 

bod 1. a 2., kterým Rada Zlínského kraje schválila změny č. 2 projektových rámců 

projektů a zajištění a použití finančních prostředků na předfinancování a 

spolufinancování projektů s názvem:  

a) „DD Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity v areálu“ pro příspěvkovou organizaci 

Dětský domov Liptál, se sídlem 756 31 Liptál 91, IČO 70238499; 

b) „Gymnázium Valašské Meziříčí - rekonstrukce sportovního hřiště“ pro 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, se 

sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0269/2023, dle přílohy č. 1149-23-P04, kterým se řeší 

finanční vypořádání zrušených projektových rámců. 

 
 

46 Projekty na realizaci energetických opatření - změna financování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1076/R31/23 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje v roce 2023, na základě kterého se prodlužuje použití investičního příspěvku i 

v roce 2024: 

a) pro příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu akce „VOŠP 

a SPŠ mlékárenská Kroměříž - snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy 

č. 1145-23-P01; 

b) pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Valašské Klobouky, IČO 

46311149, na přípravu akce „ZUŠ Valašské Klobouky - snížení energetické 

náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1145-23-P02; 

c) pro příspěvkovou organizaci Dětský domov, Základní škola a Praktická škola 

Valašské Klobouky, IČO 61716634, na přípravu akce „DD, ZŠ a PŠ Valašské 

Klobouky - snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1145-23-P03; 

d) pro příspěvkovou organizaci Základní škola Otrokovice, Komenského, IČO 

61716413, na přípravu akce „ZŠ Otrokovice, Komenského - snížení energetické 

náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1145-23-P04; 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/57 

e) pro příspěvkovou organizaci Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČO 

47934832, na přípravu akce „SŠ hotelová a služeb Kroměříž - snížení energetické 

náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1145-23-P05; 

f) pro příspěvkovou organizaci Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu akce „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - 

snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1145-23-P06; 

g) pro příspěvkovou organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy technické 

Uherský Brod, IČO 15527816, na přípravu akce „SŠ COPT Uherský Brod - snížení 

energetické náročnosti budovy školy “, dle přílohy č. 1145-23-P07; 

h) pro příspěvkovou organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu akce „SŠZaP Rožnov pod Radhoštěm 

- snížení energetické náročnosti budovy - internát školy“, dle přílohy č. 1145-23-P08; 

i) pro příspěvkovou organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 47935952, na přípravu akce „SŠ nábytkářská a obchodu Bystřice p. 

Hostýnem - snížení energetické náročnosti objektu dílen“, dle přílohy č. 1145-23-

P09; 

j) pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198, 

na přípravu akce „SPŠ Otrokovice - snížení energetické náročnosti - budova A“, dle 

přílohy č. 1145-23-P10; 

k) pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 

00128198, na přípravu akce „SPŠ Otrokovice - snížení energetické náročnosti 

budovy - kuchyně“, dle přílohy č. 1145-23-P11; 

l) pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 

Uherský Brod, IČO 14450437, na přípravu akce „SPŠ a OA Uherský Brod - snížení 

energetické náročnosti budovy - dílny“, dle přílohy č. 1145-23-P12; 

m) pro příspěvkovou organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu akce „SŠZaP Rožnov pod Radhoštěm 

- snížení energetické náročnosti budovy - zadní trakt s kotelnou“, dle přílohy č. 1145-

23-P13. 

 
 

47 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ - dodatek Grantové dohody a změny v 
projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1077/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 grantové dohody mezi příspěvkovou organizací Dům 

zahraniční spolupráce, se sídlem Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1, IČO 61386839, 

a Zlínským krajem, se sídlem Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, dle 

přílohy č. 1144-23-P01; 

2. změnu č. 2 Projektového rámce projektu Zlínského kraje „Být inspirován a 

inspirovat“, dle přílohy č. 1144-23-P02. 

 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/57 

48 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1078/R31/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola - 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 

Kroměříž, IČO 00568945, a to: 

a) Server HPE DL360G10, inventární číslo 4229_736, pořizovací cena 326.467 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2012, 

b) Sporák E-C TRGH4/900D, inventární číslo 4229_1070, pořizovací cena 129.213 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007, dle přílohy č. 1146-23-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola Otrokovice, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, 

IČO 00128198, a to: 

a) Konvektomat el. FCV 241E, inventární číslo 1274_12092, pořizovací cena 

367.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1997,  

b) Kotel plynový varný PK200, inventární číslo 1274_12088, pořizovací cena 

144.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1997, 

c) Kotel plynový varný PK200, inventární číslo 1274_12089, pořizovací cena 

144.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1997, dle přílohy č. 1146-23-P03; 

 

3. s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Základní škola 

a Praktická škola Čtverka, Uherský Brod, se sídlem Na Výsluní 2047, 688 01 

Uherský Brod, IČO 60371714, k posílení fondu investic ve výši 150.000 Kč, dle 

přílohy č. 1146-23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola Čtverka, 

Uherský Brod, se sídlem Na Výsluní 2047, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371714, dle 

přílohy č. 1146-23-P05; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 

1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 1146-23-P06; 

c) změnu č. 3 příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 

91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 1146-23-P07; 

d) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČO 47935952, dle přílohy č. 1146-23-P08; 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, se 

sídlem Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 1146-23-

P12; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/57 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0271/2023, které řeší přesun finančních prostředků z 

rozpočtu ORJ 150 do rozpočtu ORJ 30 v celkové výši 145.823 Kč z důvodu úspory 

z investičních akcí na základě předložených závěrečných zpráv, dle přílohy č. 1146-

23-P13; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení konvektomatu“, dle přílohy č. 1146-23-

P09; 

b) „Základní umělecká škola Uherský Ostroh – Pořízení klavírního křídla“, dle přílohy 

č. 1146-23-P10; 

c) „SPŠS Vsetín – Pořízení konvektomatu s příslušenstvím“, dle přílohy č. 1146-23-

P11. 

 

49 Školství - účelový příspěvek - podpora řemesel v odborném školství 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1079/R31/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelového příspěvku na podporu řemesel pro školy zřizované Zlínským 

krajem ve výši 2.236.200 Kč, dle přílohy č. 1148-23-P02. 

 

50 Výzva MŠMT pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování 
a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1080/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výzvu MŠMT pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 

duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024, dle přílohy č. 

1150-23-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnu a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 

Zlín, přípravou, podáním a realizací krajského projektu na rok 2024 v souladu s 

Výzvou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro podávání žádostí o 

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární 

prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2024, dle přílohy č. 1150-23-P02. 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/57 

 

51 Veřejná zakázka „Konsolidace dat technické infrastruktury z datového skladu 
JDTM ZK“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1081/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem zakázka 

„Konsolidace dat technické infrastruktury z datového skladu JDTM ZK“ a protokol z 

jednání hodnoticí komise, dle přílohy č. 1164-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele MDP GEO, s.r.o, se sídlem Masarykova 202, 763 26 

Luhačovice, IČO 25588303 k veřejné zakázce s názvem „Konsolidace dat technické 

infrastruktury z datového skladu JDTM ZK“; 

2. uzavření Smlouvy o dílo na konsolidaci dat technické infrastruktury s dodavatelem 

MDP GEO, s.r.o, se sídlem Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, IČO 25588303 k 

veřejné zakázce s názvem „Konsolidace dat technické infrastruktury z datového 

skladu JDTM ZK“, dle přílohy č. 1164-23-P03 a č. 1164-23-P03a. 

 
 

52 Veřejná zakázka „Pronájem multifunkčních zařízení a zajištění jejich servisu" 
- schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1082/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Pronájem 

multifunkčních zařízení a zajištění jejich servisu" a protokol z jednání hodnoticí 

komise, dle přílohy č. 1165-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Hrbáček Servis s.r.o., se sídlem Lípa 76, 763 11 Lípa, IČO 

27758303, k veřejné zakázce s názvem „Pronájem multifunkčních zařízení a 

zajištění jejich servisu“; 

2. uzavření Smlouvy na zajištění provozu tiskové a reprografické techniky s 

dodavatelem Hrbáček Servis s.r.o., se sídlem Lípa 76, 763 11 Lípa, IČO 27758303, 

k veřejné zakázce s názvem „Pronájem multifunkčních zařízení a zajištění jejich 

servisu“, dle příloh č. 1165-23-P03 a č. 1165-23-P03a. 

 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/57 

53 Smlouva o poskytování systémové podpory Produktů - softwarové produkty 
ESRI, ARCDATA PRAHA 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1083/R31/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytování systémové podpory Produktů mezi Zlínským 

krajem a společností ARCDATA PRAHA, s. r. o., se sídlem Hybernská 24/1009, 110 

00 Praha 1 - Nové Město, IČO 14889749, dle příloh č. 1163-23-P01 a č. 1163-23-

P02. 

 
 

54 Dodatek ke smlouvě na upgrade formulářového řešení 602XML Form Server 
společnosti Software602 a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1084/R31/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a licenční smlouvě mezi Zlínským krajem 

a společností Software602 a.s., Hornokrčská 703/15, 140 00 Praha 4 - Krč, IČO 

63078236, dle přílohy č. 1162-23-P01. 

 
 

55 SPZ Holešov - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1085/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy č. 

1000022456/2023/4000250208 o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti 

při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní na akci „SPZ 

Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – 

západ a střed; SO 451 STL plynovod, ul. Propojovací 1, SO 451 STL plynovod, ul. 

Propojovací 1, SO 452 STL plynovod, ul. Spojovací 2, SO 453 STL plynovod, ul. 

Spojovací 4, SO 454 STL plynovod, ul. Propojovací 2, SO 454 STL plynovod, ul. 

Propojovací 2, SO 455 STL plynovod, ul. Spojovací 3, SO 456 STL plynovod, ul. 

Spojovací 5, SO 457 STL plynovod, ul. Propojovací 3“ mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, se sídlem Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín a společností GasNet s.r.o., 

IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem, dle přílohy 

č. 1151-23-P02, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/57 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov, dle přílohy č. 1151-

23-P05. 

 
 

56 Zdravotnictví - dodatek č. 1 investičního záměru na akci „VSN - Budova T - 
Modernizace jídelny, včetně potrubí varny“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1086/R31/23 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1894/170/01/23-01/11/23 na akci: „Vsetínská 

nemocnice a. s. – Budova T- Modernizace jídelny, včetně výměny potrubí varny“, 

dle přílohy č. 1153-23-P01, 

 

2) uzavření dodatku č. 1 smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se 

změnou pronajatého majetku, potřebný k realizaci akce „Vsetínská nemocnice a. s. 

- Budova T - Modernizace jídelny, včetně výměny potrubí varny“ mezi Zlínským 

krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 1153-23-P02. 

 
 

57 Školství -  investiční záměr, zjednodušený investiční záměr; Sociální služby - 
dohoda o narovnání 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1087/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. Investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „ISŠ-COP a 

JŠ Valašské Meziříčí - rekonstrukce laboratoře č. 1 a ROBOTIKA“ č. 

2072/150/11/23, dle přílohy č. 1152-23-P01; 

2. dodatek zjednodušeného investičního záměru č. 2006/150/07/23/Z - 01/11/23 na 

akci „OA T.Bati a VOŠ ekonomická Zlín - nová přípojka vody“, dle přílohy č. 1152-

23-P02; 

3. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

1152-23-P09; 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

493.000 Kč příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola - Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 

00851574, na přípravu a realizaci akce „ISŠ-COP a JŠ Valašské Meziříčí - 

rekonstrukce laboratoře č. 1 a ROBOTIKA“, dle přílohy č. 1152-23-P03; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/57 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 208.000 Kč příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola - Centrum 

odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské 

Meziříčí, IČO 00851574, na přípravu a realizaci akce „ISŠ-COP a JŠ Valašské 

Meziříčí - rekonstrukce laboratoře č. 1 a ROBOTIKA“, dle přílohy č. 1152-23-P04; 

6. uzavření smlouvy o vypořádání závazku ve vztahu k dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

na zhotovení stavby na akci „Domov pro seniory Loučka, p.o. – rekonstrukce 

vnitřních prostor oddělení B - stavební práce“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem KERAMO - D Dohorák s.r.o., se sídlem 

Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO 27716104, dle příloh č. 1152-23-P06 a č. 1152-

23-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 15.152.000 Kč příspěvkové organizaci 

Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574, na přípravu a realizaci 

akce „ISŠ-COP a JŠ Valašské Meziříčí - rekonstrukce laboratoře č. 1 a ROBOTIKA“ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 1152-23-P08. 

 
 

58 Odbor KŘ - Veřejná zakázka „Budova 21 – Vybudování 4 kanceláří v 
původních prostorech Telestu 2. NP“ - výběr zhotovitele a podpis smlouvy o 
dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1088/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Budova 21 – 

Vybudování 4 kanceláří v původních prostorech Telestu 2.NP“, dle přílohy č. 1155-

23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - 

Hrabůvka, IČO 25908898; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 758/95, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 25908898, dle přílohy č. 1155-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/57 

59 Odbor KŘ - Veřejná zakázka „Hygienický materiál 2024 a 2025“ - schválení 
výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1089/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Hygienický materiál 2024 a 2025“, dle přílohy 

č. 1156-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele bika - velkoobchod papírem, spol. s r. o., se sídlem Brněnská 

262, 666 01 Tišnov, IČO 25347047; 

2. uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem bika - velkoobchod papírem spol. s r. 

o., se sídlem Brněnská 262, 666 01 Tišnov, IČO 25347047, dle přílohy č. 1156-21-

P03. 

 
 

60 Odbor KŘ - dodatky nájemních smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1090/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 

3303, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi 

Zlínským krajem a : 

a) společností DEVÍTKA PLUS, s.r.o., se sídlem Hulínská 1799/1, 767 01 Kroměříž, 

IČO 28219783, dle přílohy č. 1154-23-P02; 

b) společností TIPSPORT a.s., se sídlem Beroun, Politických vězňů 156, 26601, IČO 

18600824, dle přílohy č. 1154-23-P03; 

c) paní Lenkou Cuřínovou, se sídlem Okružní 4734 76005 Zlín, IČO 03519856, dle 

přílohy č. 1154-23-P04; 

d) Evropskou kulturní stezkou sv. Cyrila a Metoděje, o.p.s., se sídlem J. A. Bati 5520 

760 01 Zlín, IČO 02057531, dle přílohy č. 1154-23-P05; 

e) společností Svoboda a Březík – pečivo s.r.o., se sídlem U Tescomy 235, 

Lužkovice, 760 01 Zlín, IČO 26225751, dle přílohy č. 1154-23-P06; 

f) společností SYMA, spol s.r.o., se sídlem Zádveřice - Raková 402, 763 12 Zlín, 

IČO 60699442, dle přílohy č. 1154-23-P07; 

g) paní Miroslavou Chaloupkovou, se sídlem Lorencova 3346, 760 01 Zlín, IČO 

76152456, dle přílohy č. 1154-23-P08; 

h) společností ARATEC GROUP s.r.o. se sídlem Vlčnovská 2344, 688 01  Uherský 

Brod, IČO 04996283, dle přílohy č. 1154-23-P09; 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/57 

2. uzavření Dodatku smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a parkovacího 

místa v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku 

p. č. st. 3303 a parkovacího místa nacházejícího se na pozemku p. č. 1119/247, 

ostatní plocha, manipulační plocha, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem a: 

a) společností Wellness Tour s.r.o., se sídlem Žitná 639, Kostelec, 763 14 Zlín, IČO 

26298597, dle přílohy č. 1154-23-P10; 

b) společností Chafashion s.r.o., se sídlem Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 

Praha 5, IČO 05709431, dle přílohy č. 1154-23-P11; 

c) společností MEDIZONE s.r.o., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, IČO 

26918765, dle přílohy č. 1154-23-P12; 

d) paní Markétou Stiborovou, se sídlem Kalinová 572, 760 01 Zlín - Mladcová, IČO 

72472898, dle přílohy č. 1154-23-P13; 

e) společností Centrum Color Point Zlín s.r.o., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, 

IČO 04743407, dle přílohy č. 1154-23-P14; 

f) Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, IČO 66002222, dle přílohy č. 1154-23-P15; 

g) Energetickou agenturou Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

760 01 Zlín,  IČO 27688313, dle přílohy č. 1154-23-P16; 

h) Centrálou cestovního ruchu  Východní Moravy, o.p.s., se sídlem J. A. Bati 5520, 

760 01 Zlín, IČO 27744485, dle přílohy č. 1154-23-P17; 

 

3. uzavření Dodatku smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. 

nadzemním podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1 na pozemku p. č. st. 

3290, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi 

Zlínským krajem a : 

a) společností Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o., se sídlem Podvesná 

XVII 3833, 760 01 Zlín, IČO 60730153, dle přílohy č. 1154-23-P18; 

b) Českou republikou - Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, se sídlem 

Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 4, IČO 60498021, dle přílohy č. 1154-23-P19; 

c) paní Nikol Novákovou, se sídlem Ludkovice 129, Ludkovice 763 41, IČO 

07959711, dle přílohy č. 1154-23-P20; 

 

4. uzavření Dodatku smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a parkovacího 

místa v 1. nadzemním podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1/7 na 

pozemku p. č. st. 6441 a pozemku p. č. st. 3290 a parkovacího místa nacházejícího 

se na pozemku p. č. 1119/28, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem a: 

a) paní Petrou Fialovou, se sídlem Obeciny 2991, 760 01 Zlín, IČO 68008619, dle 

přílohy č. 1154-23-P21; 

b) společností Fajn Krmiva pro psy a kočky s.r.o., se sídlem č.p. 275, 763 15 Veselá, 

IČO 14200716, dle přílohy č. 1154-23-P22; 

c) společností V okno s.r.o., se sídlem č. p. 149, 767 01 Skaštice, IČO 25527266, 

dle přílohy č. 1154-23-P23; 

d) společností Diruere s.r.o., se sídlem Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 

3, IČO 14142902, dle přílohy č. 1154-23-P24; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/57 

e) panem Liborem Kašpárkem, se sídlem J. Valčíka 1544, 765 02, Otrokovice - 

Kvítkovice, IČO 65364571, dle přílohy č. 1154-23-P25; 

 

5. uzavření Dodatku smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. 

nadzemním podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1/7 na pozemku p. č. 

st. 6441 a pozemku p. č. st. 3290, vše zapsané v katastru nemovitostí vedené 

příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem a: 

a) společností ABS spol. s r.o., se sídlem Gahurova 4467, 760 01 Zlín, IČO 

46978780, dle přílohy č. 1154-23-P26; 

b) společností TOPEK, s.r.o., se sídlem č.p. 143, 687 11 Topolná, IČO 46963251, 

dle přílohy č. 1154-23-P27; 

c) společností TELEST, spol. s r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, IČO 

47907665, dle přílohy č. 1154-23-P28; 

 

6. uzavření Dodatku smlouvy o výpůjčce nebytových prostor ve II. a III. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 5520 na pozemku p. č. st. 3303 a 6 parkovacích míst na části 

pozemku p. č. 1119/247, ostatní plocha, manipulační plocha, to vše je zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem, 

IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, jako půjčitelem, a 

Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou a Zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, p. o., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, IČO 

61716456, jako vypůjčitelem, dle přílohy č. 1154-23-P29; 

 

7. uzavření Dohody o zpětvzetí výpovědi z nájmu a dohody o ukončení nájemní 

smlouvy mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 

90 Zlín, jako pronajímatelem, a paní Marií Košařovou, se sídlem Hornoveská 265, 

763 16, Fryšták-Horní Ves, IČO 18552935, jako nájemcem, dle přílohy č. 1154-23-

P30; 

 s o u h l a s í  

 s přenecháním části předmětu nájmu na základě Smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání, ve znění pozdějších dodatků uzavřené dne 13.09.2023 mezi 

Zlínským krajem a společností Svoboda Březík - pečivo s.r.o., se sídlem U Tescomy 

235, Lužkovice, 760 01 Zlín, IČO 26225751, do podnájmu třetí osobě, a to panu 

Rostislavu Matulovi, se sídlem Lechotice 105,768 52 Míškovice, IČO 18161910, dle 

přílohy č. 1154-23-P31. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/57 

61 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1091/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad finálem Světového poháru 

v kolové pro rok 2023 pořádaným pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Zlín 

- Prštné, se sídlem U Sokolovny 100, Prštné, 760 01 Zlín, IČO 65823061. 

 
 

62 Doprava - jednostranné započtení pohledávek Zlínského kraje za dopravci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1092/R31/23 s o u h l a s í  

 s postupem dle přílohy č. 1135-23-P02, kterým bude docházet k postupnému 

jednostrannému započítávání pohledávek Zlínského kraje z titulu přeplatků vůči 

společnostem: 

1. ARRIVA autobusy a.s., se sídlem Na Ostrově 177, Chrudim III, 537 01 Chrudim, 

IČO 25945408, 

2. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., se sídlem Tř. Maršála Malinovského 874, 686 

01 Uherské Hradiště, IČO 27752968, 

3. TQM - holding s.r.o, se sídlem Těšínská 1028/37, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 

49606395, 

4. Transdev Morava s.r.o., se sídlem Bozděchova 567/8, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 06738346, 

5. Z-Group bus a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín, IČO 

45192120;  

vzniklých v důsledku vyplacení vyššího finančního plnění než toho, na které v 

příslušném období, dle přílohy č. 1135-23-P02, výše uvedeným daným 

společnostem vznikl nárok podle uzavřených smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 

dopravní obslužnosti Zlínského kraje pro období od roku 2021 do roku 2030, vůči 

pohledávkám uvedených společností vůči Zlínskému kraji na pravidelné finanční 

plnění za poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě podle výše uvedených smluv; 

 s v ě ř u j e  

 Ing. Tomáši Nedbalovi, vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Zlínského kraje, realizovat postupné započítávání pohledávek 

postupem, dle přílohy č. 1135-23-P02, včetně podepisování oznámení o 

jednostranném započtení, v návaznosti na splatnost pravidelných finančních plnění 

Zlínského kraje podle uzavřených smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Zlínského kraje pro období od roku 2021 do roku 2030; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/57 

 u k l á d á  

 Ing. Tomáši Nedbalovi, vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Zlínského kraje, podávat Radě Zlínského kraje zprávy o realizaci 

výše uvedených jednostranných započtení vždy k 31.12. a 30.6. kalendářního roku 

až do vyrovnání poslední pohledávky Zlínského kraje ze smluv o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Zlínského kraje pro období od roku 2021 do roku 2030. 

 
 

63 Financování kultury a zachování kulturního dědictví ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1093/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu opatření podpory Financování kultury 

a zachování kulturního dědictví ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 1138-23-P01. 

 
 

64 Školství - projekt „SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice p. Hostýnem - snížení 
energetické náročnosti objektu dílen“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1094/R31/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu MODF - ENERGov č. 3/2023 Ministerstva životního prostředí k 

předkládání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků Modernizačního fondu, dle 

přílohy č. 1147-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu „SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice p. Hostýnem - 

snížení energetické náročnosti objektu dílen“ příspěvkové organizace Střední škola 

nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, dle přílohy č. 1147-

23-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitelku příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice 

pod Hostýnem, IČO 47935952, dopracovat projekt „SŠ nábytkářská a obchodní 

Bystřice p. Hostýnem - snížení energetické náročnosti objektu dílen“ v souladu s 

projektovým rámcem dle přílohy č. 1147-23-P02, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání žádostí 

a dle podmínek výzvy Ministerstva životního prostředí, uvedené v příloze 1147-23-

P01; 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/57 

2. ředitelku příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice 

pod Hostýnem, IČO 47935952, předložit žádost o poskytnutí podpory, včetně všech 

povinných příloh, na projekt „SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice p. Hostýnem - 

snížení energetické náročnosti objektu dílen" v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek výzvy Ministerstva životního prostředí, uvedené v příloze č. 1147-23-P01. 

 
 

65 Investice - aktualizace plánu přípravy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1095/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci plánu přípravy akcí Zlínského kraje pro další období, dle přílohy č. 

1185-23-P01;  

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství, mládeže a sportu na rok 2023: 

 

a) Změna č. 4 Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 

686 01 Uherské Hradiště 1, IČO 60371749, dle přílohy č. 1185-23-P02;  

 

b) Změna č. 5 Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319, dle přílohy č. 1185-23-P03; 

 

c) Změna č. 2 Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, 

nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 005595049, dle přílohy č. 1185-23-

P09; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku a účelového příspěvku na provoz na zpracování 

projektových dokumentací akcí zařazených v Plánu přípravy stavebních akcí 

Zlínského kraje na rok 2023 - 2024: 

 

a) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 200.000 Kč příspěvkové organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 

Vsetín, IČO 00098574, na projektovou přípravu vybrané akce „Muzeum regionu 

Valašsko, Zámek Lešná – stavební úpravy nebytových prostor objektu č. 94“, dle 

přílohy č. 1185-23-P04; 

 

b) poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 300 000 Kč příspěvkové 

organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké náměstí 38/21, 

767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na projektovou přípravu vybrané akce „Muzeum 

Kroměřížska – Rymice - opravy na objektech lidového stavitelství (cca 6 objektů)“, 

dle příloh č. 1185-23-P05 a č. 1185-23-P08;  

 

 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/57 

c) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 190.000 Kč příspěvkové organizaci 

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 

00559504, na projektovou přípravu vybrané akce „Gymnázium a JŠ Zlín – 

rekonstrukce šatny“, dle přílohy č. 1185-23-P06; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu ZK na rok 2024 na 

zpracování projektových dokumentací akcí zařazených v Plánu přípravy stavebních 

akcí Zlínského kraje:  

 

a) poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 351.000 Kč příspěvkové 

organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Koryčanské Paseky 

1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393 na projektovou přípravu 

vybrané akce „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – Oprava vzduchotechniky ve 

ŠJ“, dle přílohy č. 1185-23-P10; 

 

b)  poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 95 000 Kč příspěvkové 

organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, 

IČO 00559105 na projektovou přípravu vybrané akce „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

– Oprava sociálního zařízení“ dle přílohy č. 1185-23-P11; 

 

c) poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 182.000 Kč příspěvkové 

organizaci Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická 

Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 00566411, na 

projektovou přípravu vybrané akce „OA Tomáše Bati a VOŠE Zlín - Oprava střechy 

hlavní budovy a spojovacího krčku“, dle přílohy č. 1185-23-P12; 

 

d) poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 385.000 Kč příspěvkové 

organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 

01 Uherský Brod, IČO 00055107, na projektovou přípravu vybrané akce „SOU 

Uherský Brod – Oprava kotelny“, dle přílohy č. 1185-23-P13; 

 

e) poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 363.000 Kč  příspěvkové 

organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem 

Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, na projektovou přípravu vybrané 

akce „SŠ-COPT Kroměříž – Oprava elektroinstalace rozvodny a chodby I. PP a I. 

NP“, dle přílohy č. 1185-23-P14; 

 

f) poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 472.000 Kč příspěvkové 

organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, na projektovou přípravu 

vybrané akce „SUPŠ Uherské Hradiště – Oprava střechy na budově Franklovka“,  

dle přílohy č. 1185-23-P15; 

 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0264/2023, dle přílohy č. 1185-23-P07, kterým 

dochází k přesunu finančních prostředků v rámci rozpočtu ORJ 140 na zajištění 

finančního krytí akcí v oblasti kultury a školství v souvislosti s aktualizací plánu 

přípravy investičních akcí; 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/57 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru, a to pro akce: 

 

1. 

a) „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce počítačových učeben a 

kabinetu“; 

b) „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm - Oprava vzduchotechniky ve ŠJ“; 

pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, Koryčanské 

Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393;  

 

2.  

a)  „SUPŠ Uherské Hradiště - Vybudování nové kotelny“; 

b)  „SUPŠ Uherské Hradiště - Oprava střechy na budově Franklovka“; 

pro příspěvkovou organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště 1, IČO 60371749; 

 

3. „Tauferova SOŠV Kroměříž - Rekonstrukce hygienického zařízení budova A“; 

pro příspěvkovou organizaci Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, 

Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086; 

 

4. „Gymnázium Uherské Hradiště - Rekonstrukce střechy a zateplení clonového 

objektu“; 

pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská tř. 218, 

686 17 Uherské Hradiště, IČO 60371684; 

 

5. „OA Tomáše Bati a VOŠE Zlín - Oprava střechy hlavní budovy a  spojovacího 

krčku“; 

pro příspěvkovou organizaci Obchodní akademie T. Bati a Vyšší odborná škola 

ekonomická, nám. T. G. Masaryka 3669, 761 57 Zlín IČO 00566411;  

 

6. „SŠ-COPT Kroměříž - Oprava elektroinstalace rozvodny a chodby I. PP a I. NP“; 

pro příspěvkovou organizaci Střední škola ‒ Centrum odborné přípravy technické 

Kroměříž, Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž,  IČO 00568945;  

 

7. „SOU  Valašské Klobouky - Rekonstrukce střechy administrativní budovy“; 

pro příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, 

Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771;  

 

8. „SZŠ a VOŠZ Zlín - Rekonstrukce sportoviště“; 

pro příspěvkovou organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319;  

 

9. „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava sociálního zařízení“; 

Pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 760 

01 Zlín, IČO 00559105; 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/57 

10. „Gymnázium a Jazyková škola s PSJZ Zlín - Rekonstrukce šatny“; 

pro příspěvkovou organizaci Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Zlín, nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504; 

 

11. „SOU Uherský Brod - Oprava kotelny“; 

pro příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svat. Čecha 

1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107; 

 

 

12. „Muzeum regionu Valašsko, Zámek Lešná – stavební úpravy nebytových prostor 

objektu č. 94“; 

pro příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, 

Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574; 

 

13. „Muzeum Kroměřížska - Rymice - opravy na objektech lidového stavitelství (cca 

6 objektů)“; 

pro příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u nově zařazených akcí a akcí s upraveným 

rozsahem pro: 

 

1. příspěvkovou organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, Koryčanské 

Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393, pro akce: 

a) „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce počítačových učeben a 

kabinetu“; 

b) „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm - Oprava vzduchotechniky ve ŠJ “; 

 

2. příspěvkovou organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, pro akce: 

a)  „SUPŠ Uherské Hradiště - Vybudování nové kotelny“; 

b)  „SUPŠ Uherské Hradiště - Oprava střechy na budově Franklovka“; 

 

3. příspěvkovou organizaci Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, 

Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, pro akci „Tauferova SOŠV 

Kroměříž - Rekonstrukce hygienického zařízení budova A“; 

 

4. příspěvkovou organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská tř. 218, 686 

17 Uherské Hradiště, IČO 60371684 pro akci „Gymnázium Uherské Hradiště - 

Rekonstrukce střechy a zateplení clonového objektu“; 

 

5. příspěvkovou organizaci Obchodní akademie T. Bati a Vyšší odborná škola 

ekonomická, nám. T. G. Masaryka 3669, 761 57 Zlín, IČO 00566411, pro akci „OA 

Tomáše Bati a VOŠE Zlín - Oprava střechy hlavní budovy a  spojovacího krčku“; 

 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/57 

6. příspěvkovou organizaci Střední škola ‒ Centrum odborné přípravy technické 

Kroměříž, Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, pro akci „SŠ-COPT 

Kroměříž - Oprava elektroinstalace rozvodny a chodby I. PP a I. NP“; 

 

7. příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, Brumovská 

456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, pro akci „SOU  Valašské Klobouky 

- Rekonstrukce střechy administrativní budovy“; 

 

8. příspěvkovou organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319, pro akci „SZŠ 

a VOŠZ Zlín - Rekonstrukce sportoviště“; 

 

9. příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 760 

01 Zlín, IČO 00559105, pro akci „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava sociálního 

zařízení“; 

 

10. příspěvkovou organizaci Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Zlín, IČO 00559504, pro akci „Gymnázium a Jazyková škola s PSJZ Zlín - 

Rekonstrukce šatny“; 

 

11. příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svat. Čecha 

1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, pro akci „SOU Uherský Brod - Oprava 

kotelny“; 

 

12. příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, 

Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, pro akci „Muzeum regionu Valašsko, 

Zámek Lešná – stavební úpravy nebytových prostor objektu č. 94“; 

 

13. příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, pro akci „Muzeum Kroměřížska - 

Rymice - opravy na objektech lidového stavitelství (cca 6 objektů)“. 

 
 

66 Kultura - zjednodušený investiční záměr akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - 
Stavební úpravy objektu Rymice 104“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1096/R31/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„Muzeum Kroměřížska, p. o. - Stavební úpravy objektu Rymice 104“, dle přílohy č. 

1186-23-P01; 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2066/090/11/23/Z na akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. - Stavební úpravy objektu 

Rymice 104“, dle přílohy č. 1186-23-P01; 

 



  R31/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/57 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje „Muzeum Kroměřížska, p. o. - Stavební úpravy 

objektu Rymice 104“; 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Poradenské a krizové centrum, příspěvková 

organizace, se sídlem U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281, s účinností ode 

dne jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje, dle přílohy č. 1186-23-P03. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


